

Protokół nr XXV/16
przebiegu obrad Rady Miasta Włocławek
w dniu 24 października 2016r.
VII kadencji

Miejsce posiedzenia: sala nr 4 Urzędu Miasta Włocławek
Zielony Rynek 11/13

W dniu 24 października 2016 roku o godzinie 9.00 w sali nr 4 Urzędu Miasta Włocławek przy ul. Zielony Rynek 11/13 rozpoczęły się obrady XXV sesji Rady Miasta Włocławek VII kadencji, którą zwołał i której przewodniczył radny Jarosław Chmielewski Przewodniczący Rady Miasta Włocławek.

Ad. 1

Sprawy organizacyjne

- otwarcie sesji

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski otworzył obrady XXV sesji Rady Miasta Włocławek, witając Prezydenta Miasta Włocławek Marka Wojtkowskiego, Zastępców Prezydenta Miasta, a także dyrektorów wydziałów oraz pozostałych pracowników Urzędu Miasta. Przewodniczący Rady Miasta powitał także obecnych na sesji przedstawicieli włocławskich mediów, mieszkańców miasta oraz radnych Rady Miasta uczestniczących w obradach.

- stwierdzenie quorum

Po oficjalnym otwarciu posiedzenia, Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski stwierdził, iż na stan 25 radnych na sali obrad zgromadzonych jest - zgodnie z listą obecności 22 radnych, a zatem obrady sesyjne w dniu 24 października br. są prawomocne.

Lista obecności radnych z XXV sesji Rady Miasta stanowi załącznik do protokołu,

Lista osób uczestniczących w XXV sesji Rady Miasta stanowi załącznik do protokołu.

- przyjęcie protokołu z obrad XXIV sesji Rady Miasta

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że w Biurze Rady Miasta oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta dostępny był do wglądu projekt protokołu Nr 24/2016 z obrad XXIV sesji Rady Miasta Włocławek VII kadencji, która odbyła się w dniu 26 września 2016 roku, z którym to protokołem radni mogli się zapoznać i wnieść ewentualne uwagi. Nie zgłoszono uwag i uzupełnień.

- zmiany do porządku obrad

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski zapytał czy są ze strony radnych propozycje zmian do zaproponowanego porządku obrad.

Jako pierwszy zmianę do zaproponowanego porządku obrad zgłosił Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski, który zaproponował rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie zagospodarowania energii geotermalnej, projekt uchwały zaopiniowany został przez Komisję Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska spełniając tym samym wymóg § 55 Statutu Miasta Włocławek. Ponadto Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że Prezydenta Miasta skierował wniosek o rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie utworzenia samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą Zakład Aktywności Zawodowej we Włocławku.

Głos zabrała Skarbnik Miasta Pani Janina Radzikowska, która w imieniu Prezydenta Miasta wniosła o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Radny Krzysztof Kukucki wypowiadając się w imieniu Klubu radnych SLD zgodnie z § 55 Statutu Miasta Włocławek wniosł o rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uprawnień pasażerów do ulg i zwolnień w opłatach za przewóz w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej w granicach administracyjnych miasta Włocławek wykonywanym przez Operatora – Miejskie

Przedsiębiorstwo Komunikacyjne Spółka z o.o. we Włocławku, który złożony został przez Klub radnych SLD w miesiącu kwietniu br. i mimo upływu tak długiego okresu czasu służby Prezydenta Miasta odwlekały prace nad uchwałą w związku z tym mieszkańcy nie mogli korzystać z proponowanych ulg. Chodzi w głównej mierze o bezpłatne przejazdy komunikacją miejską dzieci w wieku przedszkolnym oraz dzieci ze szkół podstawowych jak również dawców narządów. Ponadto Pan radny zaproponował także rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie utworzenia Technikum Poligraficznego we Włocławku, Rada Miasta zadecydowała o zwieszeniu prac nad utworzeniem Liceum Plastycznego w IV LO, po konsultacjach z mieszkańcami Włocławka idea takiego liceum nie jest najlepszym pomysłem, natomiast w grupie zawodów deficytowych występuje m.in. grafik komputerowy a zatem Technikum Poligraficzne jest krokiem w dobrym kierunku i odpowiada zapotrzebowaniu na rynku pracy, ponadto istnieje możliwość kształcenia w tego rodzaju placówce młodzieży w zawodzie drukarza, który to zawód jest również poszukiwany na lokalnym rynku pracy. Takie działania mogłyby się wpisać w ofertę edukacyjną miasta.

Radny Janusz Dębczyński w imieniu Klubu radnych PIS zaproponował utworzenie Szkoły Sportowej w Zespole Szkół nr 4 w związku z tym Pan radny poinformował, że wniosek w tej sprawie zostanie złożony Przewodniczącemu Rady Miasta, aby mógł zostać poddany dalszej procedurze w wyniku, której projekt uchwały w tej sprawie mógł być procedowany podczas obrad kolejnej sesji Rady Miasta.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski zwrócił się do Pana radnego Krzysztofa Kukuckiego Przewodniczącego Klubu radnych SLD w związku ze złożonymi propozycjami zmian do porządku obrad o wycofanie wniosku w sprawie utworzenia Technikum Poligraficznego, aby propozycja ta przeszła wymaganą procedurę i po jej spełnieniu projekt uchwały byłby poddany procedowaniu przez Radę Miasta.

Radny Krzysztof Kukucki wyraził obawę, że proces proceduralny w powyższej sprawie będzie wydłużony w czasie przez służby Prezydenta Miasta i podzieli los uchwał składanych przez Klub SLD gdyż na kolejną sesję Rady Miasta służby Prezydenta nie zdążą z wydaniem opinii, nie zajmą się sprawą i temat będzie odsunięty na kolejnych wiele miesięcy, po czym powróci, jako autorski projekt Prezydenta Miasta, który będzie kolejnym zapożyczeniem pomysłów SLD. Pan radny zaapelował do Przewodniczącego o osobiste zaangażowanie się w tą sprawę i nie wyraził zgody na wycofanie złożonej propozycji.

Prezydent Miasta Marek Wojtkowski odnosząc się do zgłoszonych propozycji poprosił radnych o umiar i rozwagę a także o stosowanie się do odpowiednich procedur, które powinny być znane radnym. Jak wyjaśnił Pan Prezydent wszelkie uchwały, które powodują skutki finansowe muszą być przeanalizowane i zaopiniowane przez służby finansowe jak również przez poszczególne komisje. Dotyczy to głównie projektu uchwały, w którym proponuje się ulgi w przejazdach komunikacją miejską, jak również uchwał odnoszących się do propozycji utworzenia szkół o nowym profilu kształcenia. Prezydent Miasta stwierdził, że ceni sobie zgłoszone propozycje i jest otwarty na rozmowy dotyczące powyższych zagadnień, co niejednokrotnie potwierdzał. Problem Zespołu Szkół nr 4 istnieje, czynione są starania, aby znaleźć jego dobre rozwiązanie, na poprzedniej sesji Rady Miasta radni odrzucili projekt uchwały dotyczący powołania na bazie ZS NR 4 - szkoły o kształceniu plastycznym. Zdaniem Pana Prezydenta w interesie mieszkańców miasta jest wypracowanie najlepszego pomysłu czy też projektu, który doprowadzi do rozwiązania tego zagadnienia. Zwracając się do radnego Krzysztofa Kukuckiego Prezydent Miasta wyjaśnił, że nie spotkał się z sytuacją, aby projekt uchwały był przetrzymywany przez pół roku bez nadania biegu

sprawie. Zdaniem Pana Prezydenta Przewodniczący Klubu radnych SLD zna procedury legislacyjne towarzyszące inicjatywie uchwałodawczej, do których należy się stosować natomiast z niewiadomych przyczyn świadomie wprowadza w błąd mieszkańców miasta stawianymi przez siebie zarzutami pod adresem służb Prezydenta.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski odnosząc się do wypowiedzi Prezydenta Miasta zwrócił uwagę, iż Rada Miasta podczas obrad poprzedniej sesji nie odrzuciła projektu uchwały w sprawie propozycji utworzenia liceum plastycznego, lecz projekt tej uchwały został zdjęty z porządku obrad. Ponadto odnosząc się do wniosku zgłoszonego przez Klub radnych SLD dotyczącego projektu uchwały w sprawie uprawnień do ulg i zwolnień w przewozach komunikacją miejską zwrócił się do Sekretarza Miasta Pani Wiesławy Konopczyńskiej z zapytaniem czy w związku z uchwałą będącą w porządku obrad sesji możliwe jest podczas dzisiejszego posiedzenia podjęcie dwóch uchwał w tej samej sprawie.

Sekretarz Miasta Pani Wiesława Konopczyńska udzielając odpowiedzi wyjaśniła, że projekt uchwały dotyczący ulg w przejazdach transportem zbiorowym jest ujęty w porządku obrad w związku z tym uchwała ta może zostać podjęta tylko jeden raz. A zatem ta sama uchwała nie może zostać podjęta dwukrotnie podczas obrad tej samej sesji Rady Miasta.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski w świetle wypowiedzi Pani Sekretarz, odnosząc się do złożonej propozycji Klubu radnych SLD dotyczącej ulg i zwolnień w przewozach komunikacji miejskiej zaproponował, aby zmiany zostały zgłoszone w ramach poprawki do uchwały ujętej w porządku obrad sesyjnych, wówczas Rada Miasta podczas procedowania nad uchwałą odniesie się do zaproponowanych zmian.

Radny Krzysztof Kukucki wyjaśnił, że o ile wniosek nie zostanie przyjęty przez Radę Miasta wówczas Klub radnych SLD będzie proponował poprawki do projektu uchwały, który będzie procedowany podczas obrad dzisiejszej sesji Rady Miasta. Ponadto Pan radny odniósł się do słów Prezydenta Miasta i zaapelował o zaangażowanie w pracach na rzecz mieszkańców miasta, uwagi zgłaszane przez radnych wynikają z zastrzeżeń, co, do jakości pracy Prezydenta, w innym przypadku nie byłyby zgłaszane. Pan radny nie zgodził się również z wyjaśnieniem na temat opieszałości w działaniu służb Prezydenta Miasta, o czym świadczy opinia prawna do projektu uchwały zgłoszonego w miesiącu kwietniu br., która wpłynęła do Biura Rady Miasta dopiero w miesiącu sierpniu br. czy są to, zatem obecnie obowiązujące standardy i procedury.

Radna Olga Krut-Horonziak stwierdziła, że jutro tzn. 25 października br. odbywają się wybory samorządowe i większość osób obecnych na sali obrad będzie kandydowała na funkcję radnego Rady Miasta, w związku z tym Pani radna zaproponowała projekt uchwały o następującej treści: - na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym uchwała się:

§ 1. Rada Miasta Włocławek z dniem 25 października likwiduje bezrobocie we Włocławku.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 25 października 2016 roku.

Pani Radna stwierdziła, że jest to uchwała adekwatna do zaproponowanych zmian obecnie procedowanego punktu porządku obrad. Zdaniem Pani radnej ilość zgłoszonych propozycji uzasadnionych wyłącznie jednozdaniową podstawą merytoryczną dyskwalifikuje tych, którzy zgłaszają wnioski. Pani radna zaapelowała podobnie jak Prezydent Miasta także o rozważę i rozpoczęcie kampanii wyborczej w odpowiednim do tego czasie jak również o to, aby mieszkańców Włocławka nie postrzegać, jako dyletantów, którzy nie rozumieją prac Rady Miasta i uchwał, które regulują życie gospodarcze, społeczne i kulturalne. Biorąc również

pod uwagę fakt, że żadna z uchwał nie trafiła do komisji Rady jak również i na sesję Rady Miasta po spełnieniu stosownych procedur i analiz finansowych w oparciu, o które można je przedłożyć pod obrady, ceniąc powagę radnych do zapoznania się i uchwalenia prawa miejscowego. O ile nie zostanie to uznane za właściwe wówczas Pani radna podtrzyma swój wniosek o uchwalenie w dniu jutrzejszym wyborów samorządowych, aby bezrobocie w mieście zostało zlikwidowane.

Zastępca Prezydenta Miasta ds. edukacji i spraw społecznych Pani Barbara Moraczewska odnosząc się do propozycji dotyczących utworzenia szkół stwierdziła, że podczas obrad ostatniej sesji Rady Miasta przedłożony został projekt uchwały dotyczący podjęcia działań inicjujących powołanie liceum plastycznego, obecne propozycje dotyczą utworzenia szkół. W sytuacji, gdy proponuje się utworzenie szkół to projekty takie muszą być poparte pewną analizą, kalkulacją czy też opinią rady pedagogicznej – tych elementów brak jest w uzasadnieniu zaproponowanych działań. Pani Wiceprezydent zwróciła również uwagę na to, iż w projekcie nowego prawa brak jest szkół sportowych, one są, lecz brak jest doprecyzowania rodzaju dyscyplin sportowych, obecnie prognozuje się, iż termin wprowadzenia reformy oświatowej zostanie przedłużony w czasie nawet o 2 lub 3 lata, a zatem do momentu jasno sprecyzowanych przepisów prawa rozważania na temat, która z propozycji jest lepsza jest przedwczesne i niezasadne. Pani Wiceprezydent poinformowała, że w najbliższym tygodniu odbędzie się spotkanie z grupą nauczycieli z IV LO, aby wypracować odpowiedni model i propozycję, która będzie zaakceptowana przez wszystkie strony.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski wyjaśnił, iż obydwa projekty uchwał dotyczą zamiaru utworzenia szkół a nie ich utworzenia być może wystąpiła nieścisłość i brak precyzji ze strony wnioskodawców podczas przedkładania swoich propozycji.

Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poddał pod głosowanie propozycję rozszerzenia porządku obrad o:

1. projekt uchwały w sprawie zagospodarowania energii geotermalnej i umieszczenie go w punkcie 11 porządku obrad.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 23 radnych za zgłoszoną propozycją radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono. A zatem przedłożona propozycja uzyskała akceptację.

2. projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie utworzenia samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą Zakład Aktywności Zawodowej we Włocławku i umieszczenie go w punkcie 16 porządku obrad.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 23 radnych za zgłoszoną propozycją opowiedziało się 22 radnych, przy braku głosów przeciwnych oraz 1 głosie wstrzymującym się. W rezultacie głosowania przedłożona propozycja uzyskała akceptację.

3. projekt uchwały dotyczącej zamiaru utworzenia Technikum Poligraficznego we Włocławku.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 23 radnych za zgłoszoną propozycją opowiedziało się 8 radnych przy 7 głosach przeciwnych oraz 8 głosach wstrzymujących się.

A zatem przedłożona propozycja nie uzyskała akceptacji, ponieważ zmiany w porządku obrad mogą zostać wprowadzone bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. Uchwała będzie procedowana podobnie jak uchwała w sprawie zamiaru utworzenia

Szkoły sportowej po spełnieniu wymogów proceduralnych podczas obrad sesyjnych w miesiącu listopadzie br.

Ponadto Przewodniczący Rady Miasta wyjaśnił, iż zgodnie z wnioskiem wykreślony zostaje z porządku obrad punkt nr 9 dotyczący projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. Natomiast projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uprawnień pasażerów do ulg i zwolnień w opłatach za przewóz w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej w granicach administracyjnych miasta Włocławek umieszczony w porządku obrad będzie procedowany w niezmienionym trybie.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie porządek obrad XXV sesji Rady Miasta po przyjętych zmianach.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 23 za procedowaniem według zmienionego porządku obrad radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono.

Ad. 2

Informacja Prezydenta Miasta z działalności miasta w okresie międzysesyjnym.

Informacja z działalności w okresie międzysesyjnym, którą przedstawił Radzie Miasta **Prezydent Miasta Marek Wojtkowski**, obejmuje okres od dnia 26 września do dnia 24 października br. i przedstawia się następująco:

W zakresie działań Biura Zamówień Publicznych m.in.:

- zawarto umowę na zadanie pod nazwą: Budowa skweru rekreacyjnego przy ulicy Planty - II postępowanie. Umowa została zawarta na kwotę 541.851,67 złotych brutto. W toku są kolejne postępowania. Trwa badanie ofert, które wpłynęły na zadanie: Przedłużenie ulicy Brzezynowej do połączenia z ul. Mielęcińską i ul. Letnią do Al. Jana Pawła II (2015-2018) według programu niskoemisyjnego. W terminie składania ofert wpłynęły 4 oferty. Natomiast 5 ofert wpłynęło na realizację przebudowy ulicy Zachodniej wraz z budową kolektora deszczowego do rzeki Lubieńki.

Wydział Inwestycji koordynuje obecnie ponad 60 zadań inwestycyjnych z różnym stopniem zaawansowania realizacji. To m.in. modernizacja budynku Liceum Ziemi Kujawskiej, termomodernizacja budynków użyteczności publicznej czy budowa boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej Nr 2.

W zakresie Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego m.in.:

- przyjęto 19 kolejnych wniosków o wydanie Kart Dużej Rodziny; łącznie zarejestrowanych jest 606 rodzin, a 600 rodzin już korzysta ze swoich Kart;

- we wrześniu w ramach realizacji programu nieodpłatnej pomocy prawnej, z poradnictwa prawnego skorzystało łącznie 171 osób.

W ramach swojej bieżącej działalności **Wydział Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej** m.in.: zajmował się koordynacją akcji „Zbieraj z klasą”. To akcja edukacyjna polegająca na zbiorce zużytych baterii oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. Ma na celu

edukowanie dzieci i młodzieży w zakresie właściwego postępowania ze zużytymi bateriami i akumulatorami oraz zużytym sprzętem elektronicznym. Poza tym wydział był odpowiedzialny za organizację koncertu z okazji Dnia Papieskiego, uczestniczył w kilku wydarzeniach kulturalnych, m.in. 25-leciu Chóru Canto.

W zakresie działalności Wydziału Gospodarki Miejskiej m.in.:

- przydzielono 2 lokale komunalne dla rodzin ujętych na liście lokali komunalnych oraz 2 lokale socjalne dla rodzin ujętych na liście lokali socjalnych.

W zakresie działalności Wydziału Edukacji m.in.:

- 28 września odbyło się spotkanie mediacyjne w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu dotyczące projektu, „Bez Słów – wspieramy komunikację osób niemówiących w Osi Włocławek”, z udziałem m.in. pani prezydent Barbary Moraczewskiej i dyrektora Wydziału Edukacji Agnieszki Białopiotrowicz.

- do Ministerstwa Edukacji Narodowej złożony został wniosek o zwiększenie w 2016 roku części oświatowej subwencji ogólnej z 0,4 % rezerwy, z tytułu dofinansowania wyposażenia w sprzęt szkolny i materiały dydaktyczne pomieszczeń do przeprowadzania egzaminów praktycznych potwierdzających kwalifikacje w zawodach, w których szkoły te dotychczas nie prowadziły takiego kształcenia.

- 12 października w Zespole Szkół Elektrycznych odbyła się uroczystość z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Nagrody zostały wręczone 60 nauczycielom, natomiast wyróżnienia trafiły do 22 pracowników administracji i obsługi. Wysokość nagrody dla nauczycieli to 4.000 brutto, natomiast wysokość wyróżnienia dla pracowników administracji i obsługi to 2.000 brutto. Ponadto pracodawcom współpracującym z włocławskimi szkołami ponadgimnazjalnymi kształcącymi w zawodach wręczonych zostało 8 statuetek „Ambasador Szkolnictwa Zawodowego”.

W zakresie działalności Wydziału Rozwoju m.in.:

- w odpowiedzi na konkurs ogłoszony przez Zarząd Województwa Kujawsko – Pomorskiego złożony został do Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu wniosek o dofinansowanie inwestycji pn. „Modernizacja Centrum Kształcenia Praktycznego we Włocławku, ul. Ogniowa 2” w ramach polityki terytorialnej Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020. Całkowita wartość projektu wynosi 6 500 000,00 zł, a wnioskowana kwota dofinansowania stanowi 2 248 350,00 zł.

- natomiast w odpowiedzi na konkurs ogłoszony przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie złożony został wniosek o dofinansowanie inwestycji pn. „Utworzenie parku na Słodowie oraz rewaloryzacja zieleni Parku im. H. Sienkiewicza we Włocławku” w ramach Działania 2.5 Poprawa jakości środowiska miejskiego Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Całkowita wartość projektu wynosi 14 387 297,23 zł, a wnioskowana kwota dofinansowania stanowi 11 064 702,64 zł.

W zakresie działalności Biuro Sportu i Turystyki m.in.:

- 1 października, podobnie jak w latach ubiegłych, Włocławek włączył się do ogólnopolskiej akcji pod nazwą Narodowy Dzień Sportu, zainicjowanej przez fundację Zwalczyć Nudę, pod patronatem Ministerstwa Sportu i Turystyki. W ramach akcji do udziału w lokalnych wydarzeniach sportowo - rekreacyjnych zachęcali m.in. animatorzy włocławskich Orlików.

- 9 października Włocławek po raz trzeci był miejscem organizacji półmaratonu. W tym roku samorząd naszego miasta wsparł imprezę m.in. rekordową kwotą dotacji – 25 tys zł.

- 10 października odbyło się kolejne posiedzenie Miejskiej Rady Sportu. Członkowie Rady dyskutowali m.in. o przyszłości sportu szkolnego we Włocławku, także w kontekście sytuacji Szkolnego Związku Sportowego w mieście, województwie i kraju. Rada zajmowała się również oceną realizacji nowego systemu podziału środków przyznanych na szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w bieżącym roku. System otrzymał pozytywną opinię i rekomendację do zastosowania go przy podziale środków na 2017 r.

W dyskusji na temat przedstawionej informacji udział wzięli:

Radny Krzysztof Kukucki poruszył sprawę przydziału przez Prezydenta Miasta 2 lokali socjalnych i 2 lokali komunalnych oraz zdjęcia z budżetu miasta środków na budowę mieszkań socjalnych w wysokości 3 mln. zł. w roku 2015 i zabezpieczenia w budżecie miasta roku 2016 środków na ten cel w wysokości 800 tys. zł. Zdaniem Pana radnego jest to sytuacja wysoce niepokojąca tym bardziej, że Klub radnych SLD skierował do Prezydenta Miasta w miesiącu maju br. propozycję rozwiązania problemów związanych z polityką mieszkaniową w mieście. Zaproponowano system umożliwiający oddanie do użytku ok. 200 mieszkań rocznie przy zaangażowaniu środków budżetowych miasta w wysokości 10 mln. zł. Do chwili obecnej brak jest rezultatów w tak ważnej dla mieszkańców sprawie. Ponadto Pan radny zwrócił uwagę na remont basenu Delfin i poprosił o informację, z jaką datą służby Prezydenta Miasta przyjęły projekt wykonawczy wskazanego zadania inwestycyjnego oraz kiedy zostanie ogłoszony przetarg umożliwiający realizację zadania. Pan radny zapytał także o termin otwarcia Zakładu Aktywności Zawodowej we Włocławku oraz w jakiej wysokości zostały zagwarantowane środki w budżecie miasta na utrzymanie tego Zakładu w roku bieżącym a także czy są problemy z rozliczeniem przyznanej na ten cel dotacji. Pan radny zwrócił się do Prezydenta Miasta o udzielenie wyjaśnień na temat poruszanych zagadnień na obecnym posiedzeniu gdyż nie otrzymał deklarowanej odpowiedzi pisemnej na pytania postawione na poprzedniej sesji Rady Miasta. Zdaniem Pana radnego tryb i termin na udzielenie odpowiedzi reguluje KPA i obowiązuje również Pana Prezydenta, a zatem byłby wskazany 14 dniowy termin udzielenia wyjaśnień.

Radny Zbigniew Lewandowski zabierając głos odniósł się do kwestii poruszanej przez przedmówcę w sprawie budowy mieszkań socjalnych przez samorząd miasta i stwierdził, że mieszkania tego typu w znikomym stopniu oraz możliwościach finansowych miasta powinny być budowane, lecz nie w takim standardzie, w jakim zostały wybudowane w minionych latach, chociażby z takiego powodu, że dach znajduje się poniżej poziomu drogi. Poza tym jak stwierdził Pan radny głównym problemem miasta Włocławek jest bezrobocie, które prowadzi do wycofania osób bezrobotnych z życia społecznego. Dlatego wzorem wielu miast powinno się pozostawiać osoby, które nie mogą dokonywać opłat za mieszkanie w ich dotychczasowych mieszkaniach i dopłacać do czynszu ze środków budżetowych, dopłata miesięczna wynosi ok. 6 zł. i mnożąc ją przez 50 lat otrzymuje się koszt mieszkania. W związku z tym Pan radny postawił pytanie czy warto jest wydać środki na początku procesu

czy też mieszkania socjalne ograniczyć wyłącznie dla osób, które nie są w stanie z nich korzystać zgodnie z zasadami współżycia społecznego czy też dla wszystkich, którzy przejściowo znaleźli się w trudnej sytuacji lokalowej i materialnej. Zdaniem Pana radnego mieszkania socjalne powinny charakteryzować się skromnym standardem i służyć nielicznym, taką politykę mieszkaniową prowadzą miasta rozwijające się i w związku z tym Pan radny nie zgadza się z koniecznością przeznaczenia z budżetu miasta środków w wysokości 10 mln. zł. na ten cel.

Radny Piotr Czarnecki zapytał, kiedy zostanie powołana osoba na stanowisko Prezesa Spółki „Saniko”, ponieważ brak gospodarza w tak newralgicznej dla miasta spółce nie jest właściwy.

Radny Krzysztof Kowalski poruszył sprawę złych warunków lokalowych w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej oraz skutków z tym związanych dla pracowników oraz osób korzystających z tej placówki. Dlatego też Pan radny poprosił Prezydenta Miasta o rozwiązanie tego poważnego dla wszystkich problemu.

Radny Józef Mazierski poprosił Prezydenta Miasta o informację czy w najbliższym czasie zostanie przedstawiony pod obrady Rady Miasta Wieloletni Program gospodarowania zasobami mieszkaniowymi Gminy, o którym była już mowa w poprzednich miesiącach.

Jarosław Hupało poprosił o informację dotyczącą remontu basenu Delfin, czy uległa zmianie pierwotna koncepcja i jak wyglądają plany tej inwestycji w chwili obecnej. Pan radny zwrócił się z prośbą o zorganizowanie w tej sprawie spotkania informacyjnego z udziałem radnych miasta.

Prezydent Miasta Marek Wojtkowski odnosząc się do kwestii poruszanych przez radnych w prezentowanych wypowiedziach poinformował, że Wieloletni program gospodarowania nieruchomościami zostanie przedłożony pod obrady sesyjne w miesiącu listopadzie, sprawa przedłużyła się w czasie z uwagi na wprowadzane poprawki do tego Programu. Odnosząc się do kwestii związanej z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną Pan Prezydent wyjaśnił, że problem jest znany, wspólnie z pracownikami tej placówki zostanie wypracowany projekt odpowiadający wszystkim stronom w tym celu odbyło się również spotkanie z kadrą Poradni, o spotkaniach w tej sprawie będzie również informowana Przewodnicząca Komisji Edukacji. Odpowiadając na kwestię dotyczącą spółki „Saniko” Pan Prezydent poinformował, że do czasu ogłoszenia konkursu na stanowisko Prezesa obowiązki pełni Pani Dyrektor i nie ma powodów do obaw o prawidłowe funkcjonowanie jednostki. Odnosząc się do zagadnień poruszanych przez radnego Krzysztofa Kukuckiego Pan Prezydent zapytał czy Pan radny pamięta ile mieszkań komunalnych zostało wybudowanych podczas pełnienia w kolejnych kadencjach funkcji radnego przez Pan Kukuckiego – odpowiedź brzmi „zero”. Nie powstał żaden budynek komunalny powstały jedynie mieszkania socjalne. Pan Prezydent stwierdził, że cenę zgłaszane przez radnych projekty uchwał oraz opinie w tak ważnej dla mieszkańców sprawie. Pan Prezydent zobowiązał się, że do końca miesiąca października przedstawiony zostanie program funkcjonalno-użytkowy na budowę 90 mieszkań czynszowych przy ul. Celulozowej, będzie to początek działań, które mają odpowiedzieć, jakie jest zapotrzebowanie na tego rodzaju budownictwo w mieście, co w konsekwencji zadecyduje o przystąpieniu do realizacji projektów. Pan Prezydent poinformował, że miasto nie wycofuje się z budowy mieszkań komunalnych gdyż w tym zakresie istnieją potrzeby mieszkańców na tego rodzaju budownictwo. Rozważana jest koncepcja przystąpienia do budowy mieszkań socjalnych gdyż przy ul. Toruńskiej jest teren pozwalający na budowę kilku bloków socjalnych, być może program taki zostanie uruchomiony w roku 2017. Prezydent podziękował za wypowiedź radnego Zbigniewa Lewandowskiego, który poddał pod rozwagę

kwestię kosztów związanych z budową tego rodzaju bazy lokalowej. Niemniej jednak z uwagi na ważność zagadnienia Pan Prezydent zagwarantował, że w bieżącej kadencji mieszkania tego rodzaju we Włocławku powstaną, stanowić to będzie wyjście naprzeciw problemom, które spotyka się, na co dzień. Niemniej jednak Pan Prezydent zachęcał radnych w tym również radnego Krzysztofa Kukuckiego do weryfikacji stanu technicznego obecnej substancji mieszkań komunalnych i socjalnych we Włocławku, w stosunku, do której przez ostatnie lata nic się nie wydarzyło i nie zostały podjęte działania umożliwiające poprawę tego stanu. Jak poinformował Pan Prezydent przygotowywany jest projekt odnowy tej substancji jak również zmianę właścicieli w mieszkaniach komunalnych i socjalnych. Odpowiadając na zagadnienie dotyczące basenu „Delfin” Pan Prezydent stwierdził, że sprawa trwa zbyt długo, wynika to z tego powodu, że starano się znaleźć optymalny projekt, który stanowić będzie odpowiednią propozycję. Napotkano na trudności, które dotyczyły nierzetelnego projektanta, dlatego też przetarg na modernizację basenu zostanie ogłoszony w formule Zaprojektuj – Wybuduj do końca miesiąca października br. natomiast nim to zostanie zrobione Wiceprezydent Pani Magdalena Korpolak-Komorowska przedstawi Państwu radnym zakres modernizacji, modernizacja ta będzie odbywać się z dużym udziałem środków unijnych, obiekt zostanie wzbogacony o nowe funkcje i nie będzie zakłócał porządku architektonicznego tego kwartału. W przypadku Zakładu Aktywności Zawodowej Pan Prezydent poinformował, że rozpocznie on swoje funkcjonowanie z dniem 1 grudnia 2016 roku, niemniej jednak istnieją problemy z odzyskaniem środków finansowych wyasygnowanych przez miasto w formie zaliczki z uwagi na rozbieżność opinii w tej sprawie pomiędzy samorządem miasta a Urzędem Marszałkowskim, niewykluczone jest skierowanie sprawy na drogę sądową o zwrot zaliczki na rzecz miasta przez Urząd Marszałkowski – konkretnie przez PFRON. Na zakończenie swojej wypowiedzi Pan Prezydent zadeklarował, że o ile nie odpowiedział na wszystkie zagadnienia to w przypadku pominiętych być może spraw ustosunkuje się w trybie administracyjnym w formie pisemnej.

Ad. 3

Wystąpienie przedstawiciela Kujawsko-Pomorskiego Związku Piłki Siatkowej.

W tym punkcie porządku obrad wystąpił Prezes Kujawsko-Pomorskiego Związku Piłki Siatkowej Pan Ryszard Ciężki, który stwierdził, że Włocławek i Hala Mistrzów były świadkami zmagania reprezentacji narodowych piłki siatkowej kobiet Polski, Kenii, Argentyny i Portoryko podczas turnieju World Grand Prix II dywizji od 10 do 12 czerwca 2016 roku. Włocławek wywiązał się wzorowo z roli gospodarza. Bardzo wiele podziękowań i gratulacji spłynęło od ekip uczestniczących, sędziów, szkoleniowców, obserwatorów i zespołu telewizji Polsat. Podkreślano profesjonalną organizację, sprawny wolontariat, gościnność i opiekę ze strony Komitetu Organizacyjnego Włocławka. Dlatego też Prezes Kujawsko-Pomorskiego Związku Piłki Siatkowej wyraził uznanie i podziękowania za wysiłek organizacyjny i zaangażowanie w osiągnięcie sukcesu promocyjnego Polski i Włocławka.

Z tej okazji okolicznościowe statuetki otrzymali m.in. Miasto Włocławek oraz Prezydent Miasta Marek Wojtkowski, Zastępca Prezydenta Miasta Pani Barbara Moraczewska, Rada Miasta Włocławek, którą reprezentował Przewodniczący Rady radny Jarosław Chmielewski, Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz Dyrektora Pan Andrzej Walczak, Pan Łukasz Pszczółkowski Dyrektor Biura Sportu i Turystyki Urzędu Miasta oraz Pan Marek Zacharek Prezes Włocławskiego Towarzystwa Piłki Siatkowej.

Serdeczne podziękowania na ręce Prezesa Kujawsko-Pomorskiego Związku Piłki Siatkowej Pana Ryszarda Ciężkiego w imieniu wszystkich wyróżnionych osób oraz Rady Miasta Włocławek złożył Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski.

Ad. 4

Informacja dotycząca oświadczeń o stanie majątkowym składanych Prezydentowi Miasta Włocławek zgodnie z art. 24 h ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.

Informację w przedmiotowej sprawie, która dotyczy oświadczeń majątkowych złożonych w okresie od października 2015 r. do sierpnia 2016 r. przedstawiła Sekretarz Miasta Pani Wiesława Konopczyńska. Sekretarz Miasta wyjaśniła, że zgodnie z art. 24h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, do złożenia oświadczeń majątkowych zobowiązani byli: zastępcy prezydenta, sekretarz, skarbnik, kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, osoby zarządzające i członkowie organów zarządzających gminnymi osobami prawnymi oraz osoby wydające decyzje administracyjne w imieniu prezydenta. W ramach realizacji powyższego obowiązku sto siedemdziesiąt sześć osób złożyło łącznie sto dziewięćdziesiąt siedem oświadczeń o stanie majątku. Osoby zobowiązane zgodnie z art. 24h ust. 3 ustawy złożyły oświadczenia majątkowe wraz z kopią zeznania podatkowego za 2015 r. (z wyłączeniem składających oświadczenia w trakcie roku) w dwóch egzemplarzach. Realizując wytyczne zawarte w art. 24h ust. 6 ustawy, jeden egzemplarz oświadczenia majątkowego został przekazany do urzędu skarbowego właściwego ze względu na miejsce zamieszkania osoby składającej oświadczenie. Kopie oświadczeń (z wyłączeniem danych z części B oświadczenia) w myśl art. 24i ustawy, zostały przekazane do Wydziału Komunikacji Społecznej i Promocji w celu publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. Z pośród przedłożonych oświadczeń 14 złożono po terminie określonym w art. 24h ust. 5 ustawy. W trybie określonym w art. 24h ust. 5a do dwóch osób wysłano wezwanie do złożenia oświadczenia. Obydwa oświadczenia zostały złożone przed upływem dodatkowo wyznaczonego terminu. W siedmiu przypadkach złożono dodatkowe informacje uzupełniające oświadczenie majątkowe. Zgodnie z art. 24 h ust. 6 oraz 8 ustawy sporządzona została analiza oświadczeń majątkowych złożonych przez zobowiązane do tego osoby. Przeprowadzając analizę badaniu poddano również wszystkie rubryki dokumentów, co do spełnienia kryterium: staranności, rzetelności, zupełności wypełnienia rubryk oświadczeń. Do podstawowych błędów, występujących w złożonych oświadczeniach majątkowych zaliczyć można: - brak wskazania czy poszczególne składniki majątkowe należą do majątku objętego małżeńską wspólnością majątkową, czy do majątku odrębnego, - w rubrykach, które nie mają zastosowania nie używano zwrotu „nie dotyczy”, lecz skreślenia lub określenia typu „nie ma”, „nie posiadam”, - w pkt. X należało podać aktualny stan zobowiązania pieniężnego, a podawano kwotę otrzymanej pożyczki, kredytu, - nie prawidłowo podany tytuł prawny do posiadanej nieruchomości, - brak określenia w podtytule oświadczenia, kogo dotyczy składane oświadczenie.

- Barański Dominik - złożył korektę oświadczenia majątkowego.
- Biegała Jarosław - oświadczenie na koniec pełnienia funkcji dyrektora AZK złożył po terminie określonym w art. 24h ust. 5 ustawy.
- Bielicki Piotr - złożył korektę oświadczenia majątkowego.
- Bogacz-Polańska Magdalena – oświadczenie złożone po terminie określonym w art. 24h ust. 5 ustawy.

- Butlewski Jan - oświadczenie związane z cofnięciem upoważnienia do wydawania decyzji administracyjnych złożył po terminie określonym w art. 24h ust. 5 ustawy. Ponadto nie wskazał czy wymienione w pkt II, VIII, IX składniki majątku należą do majątku objętego małżeńską wspólnotą majątkową, czy do majątku odrębnego.
- Chojnacka Bogusława - złożyła korektę oświadczenia majątkowego (za rok 2014).
- Cierlicka Beata - oświadczenie złożone po terminie określonym w art. 24h ust. 5 ustawy.
- Dobska-Szwarc Małgorzata - W pkt. II.4 nie podała tytułu prawnego do posiadanych nieruchomości.
- Jaworska Aneta – nie określiła w podtytule, kogo dotyczy składane oświadczenie.
- Kucharski Piotr - w jednej z rubryk zamiast zwrotu „nie dotyczy” użył skreślenia.
- Lach Urszula - oświadczenie związane z cofnięciem upoważnienia do wydawania decyzji administracyjnych złożyła po terminie określonym w art. 24h ust. 5 ustawy.
- Małasiak Janusz - oświadczenie związane z zakończeniem pełnienia funkcji Komendanta Straży Miejskiej złożył w dodatkowo wyznaczonym zgodnie z art. 24h ust 5a ustawy czternastodniowym terminie.

- Malicka Bożena – nie określiła czy wymienione w pkt II składniki majątku należą do majątku objętego małżeńską wspólnotą majątkową, czy do majątku odrębnego.

- Manke-Durma Monika - złożyła korektę oświadczenia majątkowego.
- Mielniczek Bogdan - złożył korektę oświadczeń majątkowych.
- Nejman Beata - oświadczenie związane z zakończeniem pełnienia funkcji dyrektora Włocławskiego Centrum Organizacji Pozarządowych i Wolontariatu złożyła po terminie określonym w art. 24h ust. 5 ustawy.
- Nowodworski Arkadiusz – nie określił czy wymieniony w pkt. VII składnik majątku należy do majątku objętego małżeńską wspólnotą majątkową, czy do majątku odrębnego.
- Okrój-Popek Aneta - oświadczenie związane z zakończeniem pełnienia funkcji dyrektora Gimnazjum nr 9 złożyła po terminie określonym w art. 24h ust. 5 ustawy. W oświadczeniu za rok 2015 nie podała powierzchni posiadanej działki.
- Polak Jan - oświadczenie złożone po terminie określonym w art. 24h ust. 5 ustawy. Nie określił czy wymienione w oświadczeniu składniki majątku należą do majątku objętego małżeńską wspólnotą majątkową, czy do majątku odrębnego.
- Pudliński Jarosław - oświadczenie złożone po terminie określonym w art. 24h ust. 5 ustawy.
- Rejmanowska Elżbieta - oświadczenie złożone po terminie określonym w art. 24h ust. 5 ustawy.
- Rutkowska Elżbieta - w pkt X podała wysokość zobowiązania pieniężnego, ale nie określiła jego wysokości na dzień 31.12.2015 r.
- Rybacka-Kołowska Beata - nie określiła czy wymieniony w pkt. VIII, składnik majątku należy do majątku objętego małżeńską wspólnotą majątkową, czy do majątku odrębnego.
- Siedlecka Monika - oświadczenie złożone po terminie określonym w art. 24h ust. 5 ustawy.

- Sierackiewicz Jan - oświadczenie związane z zakończeniem pełnienia funkcji dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji złożył w dodatkowo wyznaczonym zgodnie z art. 24h ust 5a ustawy czternastodniowym terminie.
- Składanowska Ilona - nie określiła czy wymieniony w pkt VIII składnik majątku należy do majątku objętego małżeńską wspólnotą majątkową, czy do majątku odrębnego.
- Śliwiński Maciej - złożył korektę oświadczenia majątkowego.
- Witczak Henryk - oświadczenie związane z zakończeniem pełnienia funkcji Komendanta Straży Miejskiej złożył po terminie określonym w art. 24h ust. 5 ustawy.
- Zawadzka-Pietruszewska Małgorzata - złożyła korektę oświadczeń majątkowych.
- Ziółkowska Małgorzata – w obu złożonych oświadczeniach w pkt X podała wysokość zobowiązania pieniężnego, ale nie określiła jego wysokości na dzień 31.12.2015 r. oraz na dzień 02.09.2016 r.
- Ziółkowski Janusz – obydwie oświadczenia złożył po terminie określonym w art. 24h ust. 5 ustawy.

Ad. 5

Informacja dotycząca oświadczeń o stanie majątkowym składanych Przewodniczącemu Rady Miasta zgodnie z art. 24 h ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.

Przedmiotową informację przedstawił Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski informując, że zgodnie z art. 24h ust. 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, wszyscy radni Rady Miasta Włocławek złożyli w ustawowych terminach wymagane prawem oświadczenia majątkowe według stanu na dzień 31 grudnia 2015 roku. Oświadczenia te zgodnie z ww. ustawą zostały opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej naszej jednostki samorządowej, a także zostały przekazane do Naczelnika Urzędu Skarbowego we Włocławku. W wyniku analizy złożonych oświadczeń majątkowych stwierdzono nieprawidłowości w oświadczeniu Radnego Rafa Sobolewskiego. Pan Radny złożył oświadczenie majątkowe w jednym egzemplarzu bez kopii zeznania o wysokości osiągniętego dochodu w roku podatkowym za rok poprzedni. Wobec powyższego pismem znak: BRM.0043.2.2016 r. z dnia 9 maja 2016 r. wniesiono o jego uzupełnienie. W uzupełnionym oświadczeniu majątkowym, które wpłynęło do Rady Miasta w dniu 20 maja 2016 r. Pan Radny Rafał Sobolewski nie wskazał, czy poszczególne składniki majątkowe należą do majątku objętego małżeńską wspólnotą majątkową, czy do majątku odrębnego oraz nie wskazał roku produkcji wykazanych środków mienia ruchomego o wartości powyżej 10.000 zł.

Ad. 6

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Włocławek na 2016 rok wraz z autopoprawką.

Z uwagi na zbieżność zagadnień Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski zwrócił się z prośbą do Skarbnika Miasta o wprowadzenie do zagadnień dotyczących zarówno zmian w budżecie jak również w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

Skarbnik Miasta Pani Janina Radzikowska wyjaśniła m.in., że w toku wykonywania budżetu zachodzi konieczność dokonania zmian w budżecie w związku z otrzymanymi środkami oraz

niezbędnymi przeniesieniami na wnioski dysponentów budżetu miasta. Proponowana zmiana zwiększa po stronie dochodów budżet miasta o kwotę 1.212.000 zł. i w dużej mierze stanowi dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego na utworzenie Zakładu Aktywności Zawodowej w kwocie 1.197.514 zł. W związku z podziałem zadania pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie miasta Włocławek” na podzadania obejmujące poszczególne obiekty proponuje się dokonanie podziału środków stanowiących refundację na realizację ww. zadania przenosząc kwotę 250.000 na poszczególne obiekty oświatowe oraz budynki pomocy społecznej. Po stronie wydatkowej proponuje się dokonanie zmniejszenia wydatków bieżących o kwotę 100.000 zł i przeznaczenie ich na zakup drobnych narzędzi, materiałów budowlanych i paliwa dla Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych i Dróg. W związku z osiągniętymi przez placówki oświatowe dochodami w łącznej kwocie 6.341 zł jak również dochodami osiągniętymi przez Schronisko dla Zwierząt w łącznej kwocie 8.904 zł – placówki te przeznaczają wypracowane dochody na wydatki. W wydatkach majątkowych proponuje się zmniejszenie środków na zadaniu pn. „Przebudowa dróg powiatowych” o kwotę 135.300 zł. Jednocześnie proponuje się zwiększyć środki na zadaniu pn. „Rozbudowa ulicy Grodzkiej wraz z infrastrukturą towarzyszącą” o powyższą kwotę. Powodem jest uzupełnienie wartości zadania o wydatki na dokumentację projektowo – kosztorysową zaplanowaną na zadaniu pn. „Przebudowa dróg powiatowych”. Wnioskuje się o zwiększenie środków na zadaniu pn. „Budowa chodników” o kwotę 25.000 zł, w związku z planowaną dokumentacją i przebudową chodnika w ciągu ul. Łubnej. Powyższe zwiększenie proponuje się pokryć ze zmniejszenia środków na zadaniu pn. „Modernizacja ciągów pieszych”. Proponuje się zwiększenie środków na zadaniu pn. „Modernizacja budynku Liceum Ziemi Kujawskiej” o kwotę 100.000 zł, w związku z koniecznością uregulowania należności za media, które będą refakturowane na wykonawcę zadania. Wnioskuje się zmniejszenie środków na zadaniu pn. „Budowa segmentu żywieniowego dla Zespołu Szkół nr 3” o kwotę 100.000 zł. Proponuje się podział zadania pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie miasta Włocławek” na podzadania poszczególnych obiektów wg obowiązującej klasyfikacji:

- „Termomodernizacja budynków oświaty na terenie miasta Włocławek – etap I – Przedszkole Publiczne nr 22, 27, 12, 19, Zespół Szkół Integracyjnych nr 1 bud. B” na kwotę 2.197.000 zł,
- „Termomodernizacja budynków oświaty na terenie miasta Włocławek – etap II – Przedszkole Publiczne nr 8, 35, Gimnazjum nr 9, Centrum Kształcenia Praktycznego” na kwotę 460.000 zł,
- „Termomodernizacja budynków oświaty na terenie miasta Włocławek – etap III – m.in. Zespół Szkół Budowlanych, Zespół Szkół nr 3” na kwotę 250.000 zł,

W ramach zadania pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie miasta Włocławek” proponuje się wyodrębienie podzadania pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie miasta - budynków pomocy społecznej” na kwotę 1.090.000 zł. Proponuje się zwiększenie środków na zadaniu pn. „Adaptacja pomieszczeń przy ul. Łęskiej 20 wraz z wyposażeniem na Zakład Aktywności Zawodowej we Włocławku” o kwotę 1.197.514 zł, w tym: Wydział Inwestycji kwota 697.404 zł, Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego kwota 500.110 zł. Powodem zmiany jest przyznanie środków przez Zarząd Województwa Kujawsko – Pomorskiego. Wnioskuje się o zwiększenie środków na zadaniu pn. „Zakupy inwestycyjne na potrzeby Schroniska dla Zwierząt” o kwotę 50.000 zł na wymianę pieca centralnego ogrzewania. Proponuje się